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Szanowny Panie,  

 

Doceniając Pana inicjatywę w zakresie zwiększania poziomu cyberbezpieczeństwa w 
jednostkach samorządu terytorialnego uprzejmie informuję, iż Pana petycję w zakresie 

„zapoznania Decydentów z najczęściej występującymi przyczynami skutecznych 
cyberwłamań do innych JST” oraz „respektowania zasad uczciwej konkurencji, działania w 

ramach obowiązujących przepisów prawa, wyboru podmiotu świadczącego usługi z 
poszanowaniem wymogów ustawowych i uczciwych kryteriów przy wydatkowania środków 
publicznych -  w ramach racjonalnego wydatkowania środków publicznych” w odniesieniu do 

ogólnopojętych i zgodnych z obowiązującym prawem zasad postępowania przez jednostki 

samorządu terytorialnego należy uznać za racjonalną i w pełni zasadną.  
Nie należy powyższego stanowiska odczytywać jednak, jako potwierdzenia, iż  

kierownictwo Urzędu Gminy w Rakowie nie jest zapoznane z najczęściej występującymi 
przyczynami skutecznych cyberwłamań do innych JST, czy też nie respektuje zasad uczciwej 

konkurencji, nie działa w ramach obowiązujących przepisów prawa, nie wybiera podmiotu 

świadczącego usługi z poszanowaniem wymogów ustawowych i uczciwych kryteriów przy 
wydatkowania środków publicznych -  w ramach racjonalnego wydatkowania środków 
publicznych. Jest wprost przeciwnie, co zostanie uzasadnione poniżej.  

Pragnę podkreślić, iż sprawy poruszane przez Pana, a związane z cyberbezpieczństwem 
traktowane są przez Urząd Gminy w Rakowie jako priorytetowe. Wyjaśnić w tym miejscu  

należy, iż Kierownictwo Urzędu Gminy w Rakowie, jak również osoby odpowiedzialne za 

aspekty techniczne związane z cyberbezpieczństwem oraz szeregowi pracownicy Urzędu przez 

kilka poprzednich lat wielokrotnie uczestniczyli (i w dalszej perspektywie czasowej zostanie to 

podtrzymane) m.in. w bardzo wartościowych merytorycznie, a jednocześnie darmowych 

szkoleniach z tegoż zakresu (zawierających m.in. aspekty związane z najczęściej występującymi 
przyczynami skutecznych cyberwłamań), które cyklicznie organizowane są  przez Departament 

Cyberbezpieczeństwa Ministerstwa Cyfryzacji oraz Naukową i Akademicką Sieć 
Komputerową − Państwowy Instytut Badawczy (NASK-PIB) dla podmiotów krajowego 
systemu cyberbezpieczeństwa. Ponadto komórka organizacyjna Urzędu odpowiedzialna za 

cyberbezpieczństwo, tj. stanowisko ds. informatyzacji i informacji, na bieżąco analizuje 
udostępniane przez Zespół CERT Polska (działający w strukturach NASK – Państwowego 
Instytutu Badawczego - https://cert.pl/) raporty miesięczne i roczne, raporty po incydentach, 

analizy kampanii złośliwego oprogramowania oraz wydawane przez CERT rekomendacje. 
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M.in. na ich podstawie przedstawiane są kierownictwu Urzędu Gminy w Rakowie wnioski i 
rekomendacje do stosowania w zakresie zabezpieczeń systemów teleinformatycznych Urzędu. 
Kierownictwo Urzędu Gminy w Rakowie ma świadomość, iż procesy związane z zapewnieniem 
cyberbezpieczeństwa to procesy ciągłe, które należy utrzymywać i cały czas udoskonalać, 

jednocześnie deklaruje, iż takie działania są obecnie i będą w przyszłości w tym zakresie 

realizowane.  

W odniesieniu do przedmiotu petycji w zakresie respektowania zasad uczciwej 

konkurencji, działania w ramach obowiązujących przepisów prawa, wyboru podmiotu 

świadczącego usługi z poszanowaniem wymogów ustawowych i uczciwych kryteriów przy 
wydatkowaniu środków publicznych -  w ramach racjonalnego wydatkowania środków 
publicznych należy wyjaśnić i pokreślić, iż Urząd Gminy w Rakowie działa w pełni zgodnie z 
obowiązującym prawem i w pełni respektuje zasady uczciwej konkurencji, a wydatki publiczne 

dokonuje w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów 
z danych nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu 
założonych celów.  

Biorąc powyższe wyjaśnienia i informacje pod uwagę, liczę na ich pozytywne przyjęcie 
przez Pana i uznanie przedmiotu petycji, jako zrealizowanego. Jednocześnie dziękuję za pracę, 
jaką Pan osobiście i Pana firma wkłada w propagowanie wiedzy o sprawach związanych z 

szeroko pojętym bezpieczeństwem danych i systemów teleinformatycznych w jednostkach 

samorządu terytorialnego.  
 

 
Z wyrazami szacunku 

 

 

Wójt Gminy Raków 

Damian Szpak 
(podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym) 
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